
رمزگشایی از »جعبه سیاه فساد« 

 برگزاری دادگاه علنی اکبر طبری مرد همیشه 
در سایه اما قدرتمند دودهه قوه قضاییه را می 
 توان اقدامی مهم و تحول ساز در این قوه دانست .
دادگاه متهمان شبکه فساد در دستگاه قضایی 
می تواند رمــز گشایی از جعبه سیاه فساد در 
آن  از  رمزگشایی  با  که  باشد  عدلیه  دستگاه 
بسیاری از حقایق پنهان پناهگاهی که مفسدان 
در درون قوه قضاییه که باید پناهگاه مردم باشد 

برای خود ساخته بودندآشکارمی شود. 
فهرست اتهامات اکبر طبری_ آن گونه که در 
کیفرخواست آمــده اســت_ می تواند اتهاماتی 
باشد که امکان جمع آوری مستندات آن برای 

دادستان میسر شده است.ا
از آن شناسایی شبکه فساددر قوه  تر  ما مهم 
قضاییه است که حیثیت و اعتبار این قوه را نزد 
مردم خدشه دار می کرد وامیدها به تحقق عدالت 

را به نومیدی ویاس می کشاند.
 نگارنده در یادداشتی  از این شبکه به نام »صنعت 
کارچاق کنی« یاد کــرده است .سه سال پیش 
قــوه قضاییه طی گزارشی  حفاظت اطلاعات 

از کشف۱۵ هزارمیلیارد تومان پول کارچاق 
کنی به تعداد ۳۴۴ مــورد در سال ۹۵ در این 
قوه خبر داده بود. که با توجه به این که همواره 
کشفیات۱0درصد واقعیت است می تــوان به 
ــردو کشف ارتــبــاط مجموعه  عمق فاجعه پی ب
متهمان پــرونــده اخیر با ایــن شبکه می تواند 
ــازی قوه  ــرای سالم س دســتــاوردهــای مهمی ب

قضاییه درپی داشته باشد.
ــادآوری چندنکته دربـــاره ایــن رویـــداد بزرگ  یـ

ضروری است:
ــارزه بــا فساد در قــوه قضاییه بــه عنوان  ــب ۱_م
»پناهگاه مــردم« یکی از کلیدی ترین اقدامات 
نظام برای »مقابله ساختاری«با »فساد ساختاری« 
است. بنابراین این اقدام خداپسندانه و مردمی 
می تواند تا ریشه کنی فساد در دستگاه عدلیه 
استمراریابد.چرا که اصلاح قوه قضاییه منجربه 
سالم سازی دیگر قوای کشورنیزخواهد شد.قوه 
قضاییه سالم ،مقتدرو فساد ستیزفضا را برای 

مفسدان در دیگر ارکان کشور ناامن می کند.
ــاه شبکه طبری،  ۲_ در آستانه برگزاری دادگ
قوه قضاییه میزان سود حاصل از حساب های 
سپرده این قوه را اعلام کرد. یکی از اقدامات 
ارزشمندآقای رئیسی در آغاز مسئولیت کاهش 
ایــن حساب های جنجالی از ۶۳ مــورد به پنج 
حساب و افزایش تعدادامضای هرحساب  از یک 
امضا به سه امضا بود .این حرکت شایسته مقدمه 
شفاف سازی وضعیت حساب های قوه قضاییه 
بود و اعلام سود ۴۳0 میلیارد تومانی آن در سال 

۹8به طورقطع شفاف سازی محل هزینه کردآن  
را نیز در پی خواهدداشت.

اما از آن جا که سال هاست این حساب ها با تعدد 
حساب تک امضایی وجــود داشته و نقش اکبر 
طبری به عنوان مدیرکل امور مالی قوه قضاییه در 
هزینه کرد درآمد این حساب ها قطعاً نقشی موثر 
و تعیین کننده بوده است لذا بررسی پیشینه این 
حساب ها و ارائه گزارش شفاف ازسودسالیان 
گذشته و محل هزینه آن ها همزمان با برگزاری 

این دادگاه انتظاری منطقی است.
 ۳_رمزگشایی از جعبه سیاه فساد در قوه قضاییه 
ــاز عملیات انــهــدام شبکه فساد در  ــع آغ در واق
دستگاه قضایی است و رسیدگی دقیق وعادلانه 
به این پرونده _بی اعتنا به فشارهای بیرونی _و 
شبکه  این  ارتباطی  های  سرشاخه  شناسایی 
می تواند منجر به بازگشت سلامت به دستگاه 
عدلیه و افــزایــش اعتماد عمومی بــه ایــن قوه 
ــان» پناهگاه  ــان کشور و تحقق آرم مهم در ارک
مردم« برای آن باشد .همچنین برخورد جدی 
رضایت  یقینا   قضایی  دستگاه  در  مفسدان  با 
قاطبه قضات و کارکنان شریف قوه قضاییه را در 
پی خواهد داشت. چرا که حیثیت آن ها توسط 
افرادمعدود این شبکه فساد سال ها مورد خدشه 
قــرار می گرفت. پاسداشت سرمایه اجتماعی 
در گرو فساد زدایی از همه دستگاه های کشور 
است وپیشتازی قوه قضاییه نویدبخش امیدهای 
تــازه بــرای سالم ســازی ارکــان نظام و بازسازی 

اعتمادعمومی است.
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 به گوش مسئولان محترم برسانید حالا  •
که نمی توانند حقوق کارگر را افزایش دهند 
حداقل حقوق کارمندان دولت را کمتر کنند 
تا فاصله طبقاتی بیش از این نشود. تقصیر 
ــدرک فــوق لیسانس هم  ما چیست که با م

نتوانستیم، شغل دولتی پیدا کنیم؟!
صاحبخانه ها از آب گل آلود ماهی می گیرند  •

و خوشحال هستند از این که خانه ها گران 
تر بشه. هم قیمت خونه هاشون بالامیره هم 
ازمستاجران کرایه بالا می گیرن و راحت 
روی مبل لم دادن اما مستاجر بیچاره باید با 
بدبختی جون بکنه تا از پس کرایه ها بربیاد. 

لطفا یه فکری برای مستاجرها بکنید.
حتما باید یک عده کارگر که از چهارماه پیش  •

به علت کرونا بیکار شده اند، به خیابان بیایند 
و شعار بدهند تا آقایان به فکر پرداخت حق و 
حقوق بیفتند! آقایان مسئولین! کاش کمی 

به فکر قشر مستضعف باشید.
یک بازنشسته ام و برجی دومیلیون و ۳00  •

حقوق می گیرم اما یک میلیون و 700 قسط 
می دهم. من مانده ام این وزیرکار چی کار 
می کنه؟ چرا به فکربازنشسته ها نیست واین 

اضافه حقوق ها را واریز نمی کند.
 شرایط پیش ثبت نام های تولیدات متبرک  •

ــدم. چقدر  ــوان ــودرو را خ ــران خـ سایپا و ایـ
تحقیرکننده است! متاسفم اول برای خودم 
وبقیه افرادی که سرودست می شکنند برای 
خرید. بیایید برای یک بار هم که شده، نخرید. 
به خدا سزای گران فروشان، نخریدن است و 

نخریدن و نخریدن...
کجای دنیا ماشین پیش فروش یک ساله  •

را به قید قرعه به متقاضی می رسانند؟ تازه 
اول پولش را می گیرند و به قیمت روز تحویل 
میدن! هــرروز هم میگن بدهی دارن! پس 
کجایند مدیران کارآمد؟ به داد این خودرو 

سازان ناکارآمد برسند. 
 یک بام و دو هوا که نمی شــود! اگر واقعا  •

برپایی مراسم عروسی در تالارها ممنوع است، 
پس چرا با برپایی مراسم عروسی در تالارها و 
راه اندازی کاروان در شهرها توسط متولیان 

برخورد نمی شود؟
مسئولان ما در بخش سلامت حرف های  •

ضد ونقیض می زنند. دو ماه پیش اعلام کردند 
ما به دنبال ساخت واکسن کرونا هستیم و 
پیشرفت های علمی خوبی هم داشته ایم اما 
حالا فقط چشم دوخته اند به دست غربی ها!

 ظاهر ایرانی ها رو به چشم و ابروی درشت  •
و مشکی می شناسند، حالا این قدر مهاجر 
تو ایران ریخته و با ایرانی ها ازدواج می کنند 

که می ترسم قیافه هاشون مثل اون ها بشه. 
ــرای کسانی کــه سهام  • ب  لطفا مسئولان 

عدالت ندارند، فکری کنند. همه از طبقه 
ضعیف هستند.

آقـــای ربیعی هــم بازنشسته مــی شــود.  •
البته اگر به بازنشستگی برسد. بعد از دل 
بازنشستگان خبردار می شود. البته اگر پشت 

سرش آهی نباشد که هست.
 یه زمانی، توی تلویزیون و مردم از کارمندی  •

می نالیدند که این هم شد شغل؟! الان ببینید 
به کجا رسیده ایم؟ قبل از سال، حقوق سنوات 
کارمندها مشخص می شه ولی کارگر بنده 
خدا با حقوق بخور و نمیر سر می کنه. آن 
وقت، آقایان مسئول میگن به حقوق ما چی 
کار دارید؟ نه آقاجان نوش جونت ولی انصاف 
خوب چیزی است. حداقل با حرف هاتون 

نمک به زخم این قشر زحمت کش نپاشید.
توصیه مسئولان به مردم برای نخریدن کالا  •

و مسکن دروغی بزرگ است که به کلاه رفتن 
سرمردم منجر می شود.

 عــزیــزی کــه صاحبخانه هــا روبـــه آخــرت  •
حواله دادی! آیا مشکل اصلی صاحبخانه ها 
هستند؟ کمی منصف باشید، می فهمید که 
صاحبخانه ها هیچ نقشی در پایین و بالابردن 

اجاره ها و خرید و فروش ندارند.
 مطلب ستاره های سرتراشیده عالی بود.  •

چطور روتون شده از دوتا بازیگر دربــاره سر 
تراشیده شون بپرسین؟! 

اقتصاد بیمار، دولت بی خیال، نداشتن  •
مسئول دلسوز و... دست به دست هم دادند 
و شما عزیز تنها راه ساده انتقاد از صاحبخانه 

ها را انتخاب کردی.
 یه کارمند اداره زندان ها ۲۴ ساعت سر  •

کاره ۴8 ساعت در خانه استراحت می کنه. 
بعد حقوقی دقیقا سه برابر من کارگر فوق 
۱۴ ساعت در روز  ــاری  دیپلم با ساعت ک
می گیره! خودتون قضاوت کنید اگه انصافه 

من حرفی ندارم!
 نیروی خدمات آمــوزش و پــرورش هستم  •

حالا بعد از ۲۹ سال خدمت با حقوق زیر سه 
میلیون کدام مشکل زندگی خود را حل کنم؟ 
جهیزیه دخترم را بخرم یا خرج زندگی ام را 
بدهم؟ چرا هیچ کس به فکر حقوق نیروهای 

خدماتی آموزش و پرورش نیست؟
 علی مشهدی رو نماینده مشهدی های  •

لوس و بی مزه می دانم. غیر از لوس بودن و 
بی مزه بودن چیزی برای گفتن ندارد. با مزه 
بودن و نه لزوما کمدین بودن با کمی اغماض، 

فقط عطاران.
نمایندگان مجلس تا دیر نشده فــوری به  •

موضوع گرانی ها و بی ارزش شدن پول ملی 
ورود کنند تا به امری عادی تبدیل نشود. مردم 

دیگر تحمل آن را ندارند.
 شمارو به خدایه فکری برای مستاجران  •

بکنید. خانه ها هر روز گــران تر می شود و 
ــد و  ــون ــص تــر مــی ش ــری صــاحــبــخــانــه هــا ح

مستاجران درمانده تر!
به نظر می رسد که لازم است ایــران سطح  •

تولید و فروش نفت خود را به روال عادی درآورد 
اما درآمد آن را صرف بازسازی صنایع فرسوده 
و پروژه های عمرانی کند. در غیر این صورت 
کشورهای رقیب جای ایران را پر خواهند کرد.

بــه خــدا کــرونــا تمام نــشــده، چــرا نظارتی  •
نیست؟رانندگان اتوبوس برخلاف ضوابط 

تا جا دارند مسافر سوار می کنند.
مثل روز روشن است که باز هم مسئولان  •

فدراسیون فوتبال خواهند گفت ما وارث 
بدهی ها هستیم و قبلی ها هم خواهند گفت 
ما فدراسیون را شسته و رُفته تحویل دادیم! 
آقای رئیسی! آقای تاج باید پاسخ گوی اموال 

بیت المال باشد.

یادداشت روز

  سید جلال فیاضی 
info@khorasannews.com

سردار سلامی: حرکت نفتکش های ایرانی به ونزوئلا تحمیل اراده به دشمن بود 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان این که حرکت نفتکش های ایرانی به 
ونزوئلا تحمیل اراده به دشمن بــود، افــزود: 
ما از تحریم گذشتیم ولی آن ها ماندند و غرق 
شدند. امــروز آمریکا ناتوان از مهار کرونا در 
ــران  ــت. امــا ای بدترین شــرایــط اقتصادی اس
عزیز در مقابله با کرونا درخشید. به گزارش 
تسنیم، سرلشکر حسین سلامی روز گذشته در 
مراسم تکریم و معارفه فرمانده دانشگاه افسری 
و تربیت پاسداری امام حسین)ع( سپاه طی 

سخنانی با بیان این مطلب افزود: 
بزرگ  کردیم.  اقتدار  مشق  ما 
ترین رزمایش اقتدار ما تحمیل 
اراده و حرکت کشتی های ما 
در دریاهای آزاد از خلیج فارس 

تا ونزوئلا بود. امروز ملت 
ایران در اوج اقتدار 
مشکلات  عـــزت  و 

ــر  ــت سـ ــشـ پـ را 
ــذارد و  ــ ــی گـ ــ مـ

مشکلات با اراده و ایمان این ملت قابل حل 
شدن است. به گزارش مهر، با حکم سرلشکر 
حسین سلامی، ســردار نعمان غلامی به 
فــرمــانــدهــی دانــشــگــاه افــســری و تربیت 
پاسداری امــام حسین)ع( منصوب شد. 
پیش از این سردار علی فضلی فرماندهی 
این دانشگاه را بر عهده داشت و با 
حکم سردار سلامی جانشین 
کننده  هماهنگ  معاونت 

سپاه شد.

تلاش های ضد تحریمی چین و روسیه همزمان با تحریم های جدید 

پس از روسیه، چین نیز در نامه ای به سازمان 
ــای آمــریــکــا مبنی بر  ــلاش ه مــلــل دربــــاره ت
بازگشت تحریم ها علیه ایــران هشدار داد و 
همزمان آمریکا از بسته جدید تحریمی خود 
رونمایی کرد. به گــزارش دویچه وله، بعد از 
آن که »سرگئی لاوروف«، وزیر خارجه روسیه 
به »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل 
نامه نوشت و تلاش های آمریکا مبنی بر لغو 
تحریم های تسلیحاتی ایران را »زیاده خواهی« 
ــرد؛ ایــن بــار نوبت به چین رسید  توصیف ک
و »وانــگ یی« وزیــر خارجه چین، نامه ای به 
»گــوتــرش« و ۱۵ کشور عضو شــورای عالی 

امنیت نوشت و در آن خروج یک جانبه آمریکا، 
از توافق هسته ای و نقض قطعنامه ۲۲۳۱ 
شــورای امنیت توسط این کشور را غیرقابل 
»می  خبری  پایگاه  همزمان  دانست.  قبول 
متالز« به نقل از وبگاه »واشنگتن فری بیکن« 
اعــلام کرد که »کمیته مطالعاتی جمهوری 
خواهان آمریکا« به عنوان بزرگ ترین گروه 
قانون گذاران حزب جمهوری خواه در کنگره، 
بامداد پنج شنبه بسته تحریمی گسترده ای را 
علیه ایران، روسیه و چین ارائه می کند. برخی 
سایت ها از این بسته به عنوان بزرگ ترین بسته 
تحریمی علیه ایران یاد کرده اند. براساس این 

گزارش، این کمیته در نظر دارد، به طور یک 
جانبه بخشی از معافیت از تحریم هایی را که 
باعث توجیه برنامه  هسته ای ایران شده لغو 
کند. بر اساس این بسته تحریمی جدید، دولت 
آمریکا از رفع تحریم های ایران بدون رضایت 
در  می شود.  منع  سنا  و  نمایندگان  مجلس 
زمینه رفع تحریم های تسلیحاتی، این طرح 
ــازه ای را بر صنایع تسلیحاتی  تحریم های ت
کشورهایی چــون روسیه و چین  در صورت 
فروش سلاح به ایران  و همچنین بانک هایی 
که به ایران در این زمینه تسهیلات می دهند، 

در نظر خواهد گرفت.

اتصال حرم های مقدس ایران در قم و مشهد به نجف
وزیــر راه و شهرسازی گفت : رایزنی های لازم 
برای احداث ۳۵۴ کیلومتر مسیر آزادراهی از 
مرز مهران تا نجف انجام شده و توافقات برای 
آزادراه شریانی در این هفته انجام می شود. 
به گــزارش تسنیم، محمد اسلامی عصر روز 
گذشته در آیین آغــاز عملیات اجرایی آزادراه 
قم- سلفچگان- راهجرد- اراک »شهید قاسم 
اتصال  ــرای  ب سلیمانی« گفت: شــرایــط لازم 
حرم های مقدس ایران در قم و مشهد به سمت 

نجف از طریق آزادراه فراهم شده اســت.وی 
ــداث ۳۵۴  ــرای اح افـــزود: رایزنی های لازم ب
کیلومتر مسیر آزادراهــی از مرز مهران تا نجف 
انجام شده و توافقات برای آزادراه شریانی در 
این هفته انجام می شود و این منهای آزادراهی 
اســت که از مــرز مهران ادامــه دارد. تلفنی با 
وزیران مربوط در عراق گفت وگو کردیم و از نحوه 
مذاکرات مشخص است که زمینه برای پیوستن 

راه حرم ها از قم به نجف فراهم است.

تاجگردون،  غلامرضا  اعتبارنامه  تصویب  بــا 
منتخب گچساران در شعبه ۱۲ اعلام شده بود 
که مجلس آن را در صحن علنی تایید می کند، اما 
پس از قرائت گزارش شعبه، علیرضا زاکانی در 
تذکری آیین نامه ای خواستار ارجاع اعتبارنامه 
به کمیسیون تحقیق شد. رئیس مجلس نیز این 
تذکر را وارد دانست و به این ترتیب اعتبارنامه 
منتخب گچساران  با رای نمایندگان به کمیسیون 
تحقیق ارجـــاع داده شــد تــا تــاجــگــردون بــرای 
تایید شدن اعتبار نامه اش وارد مرحله دیگری 
از گردونه بررسی اعتبار نامه های مجلس شود. 
به گزارش ایسنا علیرضا زاکانی که پیش از این 
هم به اعتبارنامه تاجگردون اعتراض کرده بود با 
اخطار اصول ۹۳، 8۵، 7۳ و 7۲ خواستار رفع 
ابهام در این باره و ارجاع این موضوع به کمیسیون 
تحقیق شد که پس از وارد دانستن این اخطار از 
سوی قالیباف، با ۱۵۹ رای موافق به کمیسیون 

تحقیق ارجاع داده شد.

انتقاد تاجگردون به قالیباف	 
در آن سو نیز غلامرضا تــاجــگــردون، منتخب 
در  خــود  آیین نامه ای  تذکر  گچساران اولین 
مجلس یازدهم را به موضوع ارسال پرونده تایید 
اعتبارنامه اش به کمیسیون تحقیق اختصاص 
داد. او خطاب به قالیباف گفت: من تا امروز به 
خدا توکل کــردم و حرفی نــزدم، دوستان عزیز 
فرایندی را طی و مجموعه ای از اطلاعات را 
تقدیم شورای نگهبان کردندو پاسخ ها را دریافت 

کردند. برخلاف همه قوانین و آیین نامه  داخلی 
مجلس در شعبه، نایب رئیس شما بعد از گذشت 
زمان اعتراض به شورای نگهبان نامه نوشت.  این 
دوره اول من نیست و شورای نگهبان بعد از همه 
مکاتبات اظهار نظر کردند که این ها را دیدیم. 
در شعبه با وجود این که قانون و آیین نامه اجازه 
شد.منتخب  بررسی  موضوعات  نمی دهند، 
گچساران با لحن گلایه آمیزی ادامــه داد: من 
نه داعیه ماندن، نه تمایل به ماندن و نه اصراری 
به ماندن دارم. یک کیف در دستم می گیرم و از 
مجلس بیرون می روم، این شما هستید که باید در 
درگاه خداوند روز قیامت و شب آخرت پاسخگوی 

اعمالتان باشید.

 پاسخ قالیباف	 
در پاسخ به تذکر تاجگردون قالیباف گفت: من 
و هیئت رئیسه قسم یاد کرده ایم و باید آیین نامه 
را اجرا کنیم ضمن این که از شما هم می خواهم 
آیین نامه و قانون اساسی را رعایت کنید.وی 

افزود:  شورای نگهبان شما را تایید 
ــه در  ــرده اســـت ضمن ایـــن ک کـ
شعبه هم بحث اعتبارنامه شما 
مطرح شــده اســت در آیین نامه 
هم بیان شده که باید در مجلس 
اتفاق نظر باشد که این موضوع 

مجلس  رأی  بــه  هــم  را 
گذاشته ایم لذا شما باید 
به رأی مجلس احترام 

پرونده  داد:  توضیح  مجلس  رئیس  بگذارید. 
شما به کمیسیون تحقیق می رود و ۱۵ روز وقت 
اســت و شما می توانید نظرت خــود را به آن ها 
بگویید؛ کمیسیون تحقیق یا اعتبارنامه شما را 
تایید می کند یا رد، اما اگر این اعتبارنامه رد شد 
موضوع مجددبه صحن می آید و شما در صحن 
وقت دارید اظهارنظر کنید سخنگوی شعبه هم 

می تواند اظهار نظر کند.

تاجگردون شرایط دشواری برای ماندن در 	 
مجلس دارد

خانی رئیس کمیسیون تحقیق مجلس در همین 
از  خبرنگاران،  باشگاه  با  گو  و  گفت  در  زمینه 
آمادگی این کمیسیون برای برگزاری جلسات 
مستمر و تحقیق دقیق و کامل همه مدارک این 
پرونده خبرداد و گفت: تصمیم گیری نهایی با 
صحن مجلس و نمایندگان خواهد بــود. خانی 
با اعتقاد به این که تاجگردون شرایط دشواری 
برای ماندن در مجلس دارد تاکید کرد: »او باید 
کمیسیون تحقیق و نمایندگان مجلس را قانع 
کند که با رای روز گذشته )چهارشنبه( به نظر 
می رسد کار بسیار دشواری است.« در این میان 
، نمایندگان به تأیید اعتبارنامه »سیدکاظم 
دلــخــوش از حـــوزه انتخابیه صومعه ســـرا« و 
»حسین محمدصالحی از حوزه انتخابیه 
فریدن« رأی موافق دادند تا این 
مجلس  بتوانند  نماینده  دو 

یازدهم را همراهی کنند.  

روز گذشته با تصویب نمایندگان مجلس 

اعتبارنامه تاجگردون برگشت خورد 
منتخب گچساران : من نه داعیه ماندن دارم و نه تمایل به ماندن 

سقف شکنی جدید بورس روی موج اخبار مثبت
با انتشار چندین خبر مثبت، شاخص کل بورس ۳۵ هزار واحد دیگر رشد کرد 

بــازار سرمایه کشور که بعد از دو جهش قابل 
توجه در دو روز ابتدایی این هفته، دو روز بعدی 
را استراحت کرده بود، در معاملات چهارشنبه 
دوباره به مدار صعود بازگشت. شاخص کل بورس 
حدود سه هزار و ۵00 واحد رشد کرد و به سطح 
بی سابقه یک میلیون و ۱۵۳ هزار واحد رسید.به 
گزارش خراسان، این رشد در حالی رقم خورد که 
اخبار مثبت متعددی به بازار رسیده است. موضوع 
وضع مالیات بر عایدی سهام توسط مراجع مختلف 
از دولت و مجلس قویا تکذیب شد. موضوعی که 
انتشار شایعاتی در خصوص آن طی روزهــای 
دوشنبه و سه شنبه موجب افزایش فشار فروش بر 
بازار شده بود اما با تکذیب ماجرا از سوی چندین 
نماینده مجلس و وزارت اقتصاد، نگرانی از بازار 
رخت بربست. اظهارات رئیس جمهور در حمایت 
از بازار سرمایه و تاکید بر این که برخی می خواهند 
با کاهش قیمت ها سرمایه های مردم )اشاره به 
سهام عدالت( را بخرند و بر کرسی های مدیریتی 

سوار شوند نیز موجب حمایت از بازار و مخصوصا 
سهم های سبد سهام عدالت شد. قیمت کالاهای 
اساسی، مخصوصا فلزات هم در بــازار جهانی 
همچنان صعودی است و موجب اقبال بــازار به 
برخی سهم های بــزرگ صادراتی شده است. 
فولاد مبارکه و ملی مس، مهم ترین سهم هایی 
هستند که با صف های خرید گسترده مواجه شده 
اند و به  دیگر بازارها هم انرژی مثبت تزریق کرده 
اند.اما اخبار مثبت درخصوص بازار سرمایه به این 
موارد ختم نمی شود. ورود افراد جدید به بورس 
ادامه دارد. موضوعی که می تواند دوباره جریان 
ورود پول به بازار را مثبت کند. هم اکنون ورود پول 
به بازار متعادل است )ورود و خروج برابر است(. از 
بازار پول هم اخبار خوبی می رسد. نرخ سود اوراق 
همچنان زیر ۱۵ درصد است و دولت هم حجم 
زیادی از اوراق را با نرخ ۱۵ درصد فروخته است. 
کاهش نرخ سود در بازار پول، منجر به افزایش 
جذابیت سهام در بازار سرمایه می شود. از بخش 

تولید هم اخبار مربوط به شامخ )شاخص مدیران 
خرید( حکایت از تحرک نسبی بخش تولید دارد.
 etf علاوه بر این انتشار خبر عرضه دو صندوق
بعدی در روزهای میانی این هفته نیز موجب اقبال 
به سهام های موجود در این صندوق ها شده است. 
سهام شرکت های ملی مس و فولاد مبارکه در 
کنار دو خودروساز بزرگ و همچنین پالایشی ها 
از این جمله اند. دیروز نماد ایران خودرو، بعد از 
دو روز توقف به خاطر انتشار اخبار مثبت جدید و 
همچنین برگزاری کنفرانس اطلاع رسانی با رشد 
۳0 درصدی بازگشایی شد و به تنهایی حدود ۴ 
هزار واحد شاخص را بالا کشید.اگرچه بازار بعد 
از یک دوره اصلاح دوباره وارد روند صعودی شده 
و اخبار مثبت هم درخصوص بازار زیاد است اما 
همچنان رفتارهای هیجانی در بورس زیاد است و 
همین موضوع پیش بینی را سخت می کند. برخی 
ناظران معتقدند بازار سرمایه همچنان می تواند به 

سهام داران بازدهی مثبت بدهد. 

انباشت گازوئیل قاچاق در گلخانه !

 کرمانی-فرمانده انتظامی شهرستان کرمان 
از کشف ۲0هــزار لیتر گازوئیل ذخیره  شده 
در یک گلخانه خبر داد. بــه گــزارش خبرنگار 
ــداء گــفــت: در پــی دریــافــت  مــا ،  سرهنگ فـ
ــای غیر  گـــزارش هــایــی مبنی بــر فعالیت ه
،مــامــوران  سوخت  قاچاق  زمینه  در  قانونی 
انتظامی بخش ماهان با استفاده از تحقیقات 
گسترده اطلاعاتی دریافتند که شخصی در 

پوشش گلخانه به ذخیره یک محموله سنگین 
سوخت قــاچــاق از نــوع  گازوئیل در یکی از 
ــن بــخــش اقــدام کــرده اســت.  گلخانه های ای
وی افزود: آنان با هماهنگی مقام  قضایی و در 

عملیاتی ضربتی در بازرسی از  گلخانه مزبور، 
دو تانکر حاوی ۲0 هزار لیتر گازوئیل را که به 
صورت حرفه ای در زمین جاساز شده بود کشف  

و در این زمینه  یک متهم را نیز دستگیر کردند.


